
                

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2024 

                            FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:         Operatorit ekonomikë “MENI” shpk.  

Adresa:           Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja               

A, Kati 2-të, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 08894-06-11-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim lyerje dhe mirëmbajtje ndërtesash për Spitalin 

Rajonal Korçë. 

Fondi limit: 13,556,837.13 (trembëdhjetë milion e pesëqind e  pesëdhjet e gjashtë mijë e 

tetëqind e tridhjet e shtatë pikë trembëshjetë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit:Buxheti i Shtetit. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Me afat 24 muaj, me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.31, datë 18.06.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “MENI” shpk                                      NUIS  J61909018W                                      
Vlera e ofertës = 7,976,659.33(shtatë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mije e gjashtë 

qind e pesëdhjete e nëntë pikë tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “INA” shpk                                      NUIS  J61814009W                                           
Vlera e ofertës = 8,997,860 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjete e shtatë mije e tetëqind e 

gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “REJ ” shpk                                      NUIS  J93711608Q                                          

Vlera e ofertës = 9,831,900 (nëntë milion e tetëqind e tridhjete e një mijë e nëntëqind) lekë 

pa TVSH. 



4. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk               NUIS  810802422                                     
Vlera e ofertës = 9,993,200 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjete e tre mijë e dyqind) lekë 

pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                      NUIS    J76705047U                                    
Vlera e ofertës = 10,432,500 (dhjetë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind ) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “LLUCA” shpk                                       NUIS  K29824105N                              
Vlera e ofertës = 10,962,750 (dhjete milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mije e shtatëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë  skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik “LLUCA” shpk                                 NUIS  K29824105N                              

Me ofertë ekonomike në vlerën prej 10,962,750 (dhjete milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy 

mije e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

     - OE nuk plotëson pikën 2.2.2 të seksionit 2.2 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar, pasi nuk 

ka paraqitur kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2021,2022,2023) 

     - OE nuk plotëson pikën 2.3.1 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik, pasi nuk ka paraqitur 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data 

e publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 39 % e vlerës së fondit limit. 

 

2.  Operatori ekonomik “REJ ” shpk                                NUIS  J93711608Q                                          

Me ofertë ekonomike në vlerën prej 9,831,900 (nëntë milion e tetëqind e tridhjete e një mijë e 

nëntëqind) lekë pa TVSH. 

 

- OE nuk plotëson pikën 2.1.1 të seksionit Kapaciteti Profesional i operatorëve 

ekonomik, pasi nuk ka paraqitur Liçencë Profesionale të shoqërisë, të lëshuar nga 

institucioni përgjegjës i ngarkuar me ligj, të vlefshme në kohën e zhvillimit të 

procedurës, ku të përfshihen të paktën kategoritë NP-3A (Rikonstruksion dhe 

mirëmbajtje godinash civile e industriale) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomikë “MENI” 

shpk ,me adresë Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja               

A, Kati 2-të, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,976,659.33(shtatë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mije e gjashtë qind e pesëdhjete e nëntë pikë tridhjetë 

e tre ) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të 

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
                 



 

 

 

 

 


